



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 09
 b) Licitação nº: 09
 c) Modalidade: Pregão Presencial
 d) Data de Homologação: 20/04/2021

Objeto da Licitação : Registro de preços para possível aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva dos poços artesianos construídos neste Município, em atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente deste Município

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total	
Fornecedor: 13.171.616/0001-77 - M.SOBRAL & CIA LTDA						Total:	720.885,00
Qtd. Itens: 68		Média Desconto(%): -					
1	CABO TRIPLEX AL/PE - 2X1X16 16 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	M	1.000,00	13,00	13.000,00	
2	CABO QUADRUPLIX AL/PE - 3X1X16 16 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	M	200,00	18,00	3.600,00	
3	CABO TRIPLEX AL/PE - 2X1X25 25 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	M	1.000,00	20,00	20.000,00	
4	CABO QUADRUPLIX AL/PE - 3X1X25 25 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	M	200,00	27,00	5.400,00	
5	CABO ANT.CHAMA PP 500V C5 3X2.50MM	Luzzano	M	1.000,00	9,00	9.000,00	
6	CABO ANT.CHAMA PP 500V C5 3X4.00MM	Luzzano	M	1.000,00	16,00	16.000,00	
7	CABO PP 3X6MM 750V	Luzzano	M	200,00	22,50	4.500,00	
	CABO PP 3 X 10 1KV	Luzzano	M	100,00	42,00	4.200,00	
9	REGISTRO ESFERA 20 MM	Viqua	UND	500,00	10,00	5.000,00	
10	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	Viqua	UND	50,00	16,00	800,00	
11	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA 35MM AZUL	Viqua	UND	50,00	17,00	850,00	
12	REGISTRO DE ESFERA SOLD 40MM PREDIAL MARROM	Tigre	UND	50,00	18,00	900,00	
13	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA 50MM	Viqua	UND	200,00	20,00	4.000,00	
14	REGISTRO ESFERA VS 60MM	Tigue	UND	50,00	160,00	8.000,00	
15	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA AZUL 75MM	Viqua	UND	100,00	125,00	12.500,00	
16	FITA VEDA ROSC 18 X 50M	Viqua	UND	100,00	18,00	1.800,00	
17	FITA ISOLANTE ROLO C/20M	Tigue	UND	100,00	12,00	1.200,00	
18	ADESIVO AQUATHERM 850G	Tigue	UND	20,00	180,00	3.600,00	
19	ADESIVO PVC AZUL FRASCO 850G	Pisafix	UND	20,00	82,00	1.640,00	
20	ADESIVO PVC FRASCO DE 175G	Pisafix	M	50,00	25,00	1.250,00	
21	BOMBA SUBMERSA TIPO VIBRATORIA 900	Anauger	UND	4,00	465,00	1.860,00	
22	VALVULA ESFERA 2"	Docol	UND	50,00	200,00	10.000,00	
23	VALVULA ESFERA 3"	Docol	UND	50,00	830,00	41.500,00	
24	REGISTRO GAVETA 1/2 DN 151	Docol	UND	20,00	20,00	400,00	
25	REGISTRO GAVETA DN 20 3/4	Docol	UND	20,00	25,00	500,00	
26	REGISTRO GAVETA METAL 1.1/4	Docol	UND	20,00	76,00	1.520,00	
27	REGISTRO GAVETA METAL 1.1/2	Docol	UND	20,00	82,00	1.640,00	
28	BOMBA SUBMERSA COM MOTOR MONOFÁSICO 0,5CV - 230V	Schinider	UND	10,00	1.950,00	19.500,00	
29	BOMBA SUBMERSA COM MOTOR MONOFÁSICO 1,5CV - 230V	Schinider	UND	10,00	3.000,00	30.000,00	



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000152

30	BOMBA SUBMERSA COM MOTOR MONOFÁSICO 1CV - 230V	Schinider	UND	10,00	2.400,00	24.000,00
31	BOMBA SUBMERSA COM MOTOR TRIFÁSICO 1,5CV - 225V	Schinider	UND	4,00	2.750,00	11.000,00
32	BOMBA SUBMERSA COM MOTOR MONOFÁSICO 2CV - 230V	Schinider	UND	5,00	4.000,00	20.000,00
33	BOMBA SUBMERSA COM MOTOR MONOFÁSICO 3CV - 230V	Schinider	UND	5,00	5.100,00	25.500,00
34	Tubo soldável 60mm	Multiit	UND	100,00	190,00	19.000,00
35	TUBO IRR LF PN80 75MM	Tigre	UND	1.000,00	110,00	110.000,00
36	TUBO IRR LF PN80 50MM	Tigre	UND	2.000,00	52,00	104.000,00
37	TUBO LF 35MM PN40	Tigre	UND	500,00	27,00	13.500,00
38	TUBO PE PN20 16MM 500MTS	Irritec	M	500,00	1,20	600,00
39	TUBO SUBIDA ASP/ROSC PRED 1 6M	Luperbras	UND	200,00	86,00	17.200,00
40	TUBO ROSCA 1.1/4	Luperbras	UND	200,00	112,00	22.400,00
41	TUBO ROSCA 1.1/2	Luperbras	UND	200,00	145,00	29.000,00
42	CAIXA D AGUA POLIETILENO 5.000.L C.TAMPA	Fortiev	UND	2,00	2.450,00	4.900,00
43	CAIXA D AGUA POLIETILENO 10.000L C.TAMPA	Fortiev	UND	4,00	5.250,00	21.000,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 15.000 L	Fibrasol	UND	2,00	7.400,00	14.800,00
45	CAIXA DAGUA FIBRA 20.000 L	Fibrasol	UND	2,00	10.000,00	20.000,00
46	LUVA GALVANIZADA 1/2	Remadi	UND	200,00	6,00	1.200,00
47	LUVA GALVANIZADA 3/4	Remadi	UND	200,00	7,00	1.400,00
48	LUVA GALVANIZADA 1	Remadi	UND	200,00	13,50	2.700,00
49	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	Remadi	UND	200,00	16,00	3.200,00
50	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	Remadi	UND	200,00	16,00	3.200,00
51	CHAVE PARTIDA 1.5 CV 220V	Tron	UND	4,00	200,00	800,00
52	CHAVE PARTIDA 220V 2-3CV	Tron	UND	5,00	220,00	1.100,00
53	CHAVE PARTIDA PDW 7,5CV 220V	Tron	UND	5,00	245,00	1.225,00
54	CHAVE PARTIDA 3 CV 220V	Tron	UND	10,00	225,00	2.250,00
55	CHAVE PARTIDA 5,0CV 220V	Tron	UND	5,00	235,00	1.175,00
56	TE GALVANIZADO 1/2	Remadi	UND	50,00	6,00	300,00
57	TE GALVANIZADO 3/4	Remadi	UND	50,00	8,00	400,00
58	TE BS.IRRIGA LF 50MM	Viqua	UND	100,00	15,00	1.500,00
59	TE BSA SOLD IRRIGA LF 35	Viqua	UND	50,00	12,00	600,00
60	TE BS IRRIGA LF 75MM	Viqua	UND	50,00	25,00	1.250,00
61	CURVA 90 LF 50MM	Viqua	UND	100,00	16,00	1.600,00
62	CURVA 90 LF 35MM IRRIGA	Viqua	UND	50,00	12,00	600,00
63	CURVA 90 IRRIGA LF 75	Viqua	UND	100,00	35,00	3.500,00
64	CAP IRRIGACAO LF 50 MM	Viqua	UND	50,00	6,00	300,00
65	CAP IRRIGACAO LF 75 MM	Viqua	UND	50,00	12,00	600,00
66	CAP IRRIGA LF 35 MM	Viqua	UND	50,00	4,50	225,00
67	MOTOB.BRANCO 5,5CV 710L 2X2	Branco	UND	2,00	1.650,00	3.300,00
68	ROÇADEIRA COM FIO DE CORTE, 12.500 RPM, À GASOLINA	Sthil	UND	2,00	3.700,00	7.400,00

Total de Itens por Fornecedor: 68

Total por Fornecedor: 720.885,00

Total Geral 720.885,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):